
       COMUNE DI MONTEFORTINO

PROVINCIA DI FERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 15
Data   02-04-2020

Oggetto: SC "Rubbiano-Infernaccio" - Lavori di ripristino
del versante in frana tra il km 0+000 e il km 3+000.
Approvazione documento preliminare alla progettazione

L'anno  duemilaventi, il giorno  due del mese di aprile alle ore 18:15, nella sala
delle adunanze del Comune suddetto, a seguito di convocazione disposta nei modi di
legge, la Giunta municipale si é riunita con la presenza dei signori:

===================================================================================

Ciaffaroni Domenico SINDACO P
VIOLA  ANGELO Assessore esterno P

===================================================================================

Partecipa il Segretario comunale Dott. CAMASTRA SERAFINA
Il  Sindaco,  constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto
sopraindicato.



Preside la seduta il Sindaco, Domenico Ciaffaroni, presente fisicamente nella sede Comunale.
Presente fisicamente nella sede Comunale anche il Vicesindaco Angelo Viola.
Assiste il Segretario Comunale, la Dott.ssa Serafina Camastra, collegata con la sala ove si svolge la Giunta in
videoconferenza tramite la piattaforma del Comune di Fermo.

Premesso che tutto il territorio comunale, a partire dal 24.08.2016, è stato interessato da forti eventi sismici che
hanno provocato danni agli immobili pubblici e privati, alle infrastrutture pubbliche, ecc;

Dato atto che ai sensi dell’art. 4, comma 2 lettera c) dell’Ordinanza CDPC n. 408 del 15.11.2016 l’ANAS S.p.a., in
qualità di soggetto attuatore per il ripristino della viabilità nei territori interessati dagli eventi sismici 2016,
provvede:
- all’aggiornamento della ricognizione delle criticità inerenti alla rete viabilistica interessata dagli eventi sismici
sulla base delle segnalazioni nonché degli esiti dei sopralluoghi;
- ad individuare, all’esito dei sopralluoghi, gli interventi minimi essenziali per garantire la messa in sicurezza ed
il ripristino della viabilità;
- a redigere un programma di ripristino e messa in sicurezza della rete stradale, contenente gli interventi
realizzabili mediante tempistiche e finalità coerenti con la gestione emergenziale unitamente alle priorità
d’intervento;

Vista l’”Integrazione del Programma degli interventi e ripristino della viabilità – 5̂ stralcio”, trasmessa
dall’ANAS S.p.a. con nota prot. n. CDG-0168685-P del 21.03.2019 all’interno della quale è inserito il seguente
intervento: “SCFM2501 Comune di Montefortino. SC “Rubbiano-Infernaccio” - Lavori di ripristino del versante
in frana tra il km 0+000 e il km 3+000 – importo investimento € 1.627.450,00”;

PRESO ATTO che l’importo massimo del progetto ammonta ad euro 1.627.450,00 e che tale somma troverà
copertura nell’istituendo bilancio di previsione in corso di redazione per l’anno 2020 al Capitolo 2642/0 codice
intervento 11.02-2.05.99.99.999, impegnati con determinazione dell’UTC n. 59 del 19.03.2020, R.G. n. 118;

PRESO ATTO che il Codice Unico di Progetto C.U.P. assegnato mediate procedura telematica dal sito del
Comitato CIPE è il seguente: B63B19000430005;

VISTA la necessità di procedere all’esecuzione dell’intervento “SC “Rubbiano-Infernaccio” - Lavori di ripristino
del versante in frana tra il km 0+000 e il km 3+000”;

VISTO il documento preliminare alla progettazione che il Responsabile Unico del Procedimento ha predisposto
in ottemperanza all’art. 15 del DPR n. 207/2010 e s.m.i. e che verrà reso disponibile per la selezione di progettista
esterno da incaricare per la progettazione dell’intervento;

RITENUTO approvare il documento di che trattasi;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 21 del 13/04/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2019
– 2021;

VISTA la Delibera di Giunta n. 46 del 24/05/2019 con la quale è stato approvato il Piano Triennale Risorse e
Obiettivi (PRO) anno 2019;

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 02-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 11/01/2020 ad oggetto “P.R.O. – Risorse – Gestione Esercizio
anno 2019” con la quale sono state assegnate al sottoscritto responsabile le risorse economiche di cui trattasi nel
presente atto;

DATO ATTO in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'articolo 6 bis L. 241/1990, dell'articolo 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale.

VISTI i corrispondenti pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione
relativa, resi dal Responsabile del servizio interessato e di ragioneria, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del d.lgs.
n.267/2000;

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il DPR n. 207/2010 e s.m.i.;
- la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

Con votazione unanime, resa in forma palese, nelle forme di legge.

DELIBERA
DI RICHIAMARE la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE il documento preliminare alla progettazione dei “SC “Rubbiano-Infernaccio” - Lavori di2.
ripristino del versante in frana tra il km 0+000 e il km 3+000”, redatto ai sensi dell’art. 15 del DPR n. 207/2010
dal Responsabile Unico del Procedimento Ing. Ernesta Settimi;

DI DARE MANDATO al Responsabile del servizio tecnico manutentivo di predisporre tutti gli atti necessari3.
per la realizzazione dell’opera;

DI COMUNICARE il presente provvedimento ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs.4.
18.08.2000, n. 267;

DI DICHIARARE la presente deliberazione, con distinta votazione, immediatamente eseguibile ai sensi5.
dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 02-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



SEDUTA DI GIUNTA DEL 02-04-2020

ART.49 DEL T.U. D.LGS 267 DEL 18/8/2000

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto il parere FAVOREVOLE

Montefortino, 02-04-20
                         IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO MANUTENTIVA
                                   F.to CIAFFARONI DOMENICO

----------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-CONTABILE

Visto il parere FAVOREVOLE

Montefortino, 02-04-20

                            IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA
F.to CIAFFARONI DOMENICO

---------------------------------------------------------------------

                 VISTO DI CONFORMITA’ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA

Montefortino, 02-04-20

     IL SEGRETARIO COMUNALE
F. to DOTT.SSA SERAFINA CAMASTRA

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 02-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTEFORTINO



Approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE                     IL SINDACO
F.to CAMASTRA SERAFINA   F.to Ciaffaroni Domenico

===================================================================================

Il sottoscritto responsabile del procedimento delle pubblicazioni aventi effetto
di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio;
Visto lo statuto comunale,

A T T E S T A

La presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per
15 giorni consecutivi, all’Albo Pretorio Telematico presente nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della
legge 18 giugno 2009, n. 69).
Oggi stesso viene comunicata, con lettera prot. n. 2194, in data 23-04-2020 ai
capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125, del T.U. 18/08/2000, n.
267.

Montefortino, 23-04-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Ambrosi Filippo

===================================================================================
ESECUTIVITA’

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 02-04-2020;

[] decorso il termine di cui all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000, n. 267,
senza opposizioni;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, del T.U.
18/08/2000, n. 267).

Montefortino, 02-04-2020

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to CAMASTRA SERAFINA

===================================================================================

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Montefortino,23-04-2020
IL FUNZIONARIO INCARICATO

Sciamanna Paola

DELIBERA DI GIUNTA n. 15 del 02-04-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTEFORTINO


